СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

между Ордена Трудового Красного Знамени федеральным государственным бюджетным

образовательным учреждением высшего образования

«Московский технический университет связи и информатики» (МТУСИ)

и Муниципальное общеобразовательное учреждение

Одинцовская средняя общеобразовательная школа №1

г. Москва 19 марта 2021 г.

Ордена Трудового Красного Знамени федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Московский технический университет

связи и информатики» (МТУСИ) в лице проректора по учебной работе Титова Евгения
Вадимовича, действующего на основании доверенности №11/02-17 от 11.01.2021 г, именуемое в

дальнейшем «МТУСИ», и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Одинцовская средняя общеобразовательная школа №1 в лице директора Романовская О.В.,

действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа», совместно именуемые в

дальнейшем «Стороны», заключили соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1 .l. Предметом настоящего Соглашения является

деятельность Сторон:

совместная скоординированная

- по созданию п внедрению современной модели выявления и организации сопровождения

мотивированных на обучение по IT и Медиа направлению учащихся Школы;

- по созданию и внедрению современных форм и механизмов взаимодействия МТУСИ и

Школы в рамках проводимой Правительством Москвы системной работы по предварительной

профессиональной ориентации школьников в области профессий, актуальных для реализации

программы «Цифровая экономика»;

- по предварительной профессиональной ориентации, направленной на формирование и

поддержку интереса школьников к изучению информатики, программирования, криптографии и

других важных для «Цифровой экономики» базовых предметов, а также на повышение

престижности ИТ-специальностей в глазах современных школьников.

1.2. Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения осуществляется путем

реализации совместных практико-ориентированных проектов и мероприятий, согласованных

Сторонами.

1.3. Сотрудничество Сторон осуществляется в той мере,
задачам и формам деятельности Сторон, определенных их

в какой это соответствует целям,
учредительными документами, с

учетом ресурсов и возможностей Сторон при реализации отдельных проектов.

2. Направления и формы сотрудничества

2.1. Стороны определяют следующие направления сотрудничества:

2.1.1. Прилагают все усилия для становления и развития партнерских отношений и

сотрудничества в области профессиональной ориентации школьников для обучения в МТУСИ, по

программам профессионального обучения и рабочих профессий.

2.1.2. Формирование системы информирования учащихся Школы и их родителей о

направлениях и современных формах взаимодействия Школы и МТУСИ, способствующих

повышению профессиональной ориентации учащихся.
2.2. Иные направления, проекты и программы, представляющие взаимный интерес

Сторон.

2.3. Конкретные формы сотрудничества могут быть оговорены Сторонами путем

разработки и подписания совместных документов в рамках настоящего Соглашения.

2

3. Формы взаимодействия и организация сотрудничества

3.1. МТУСИ в целях реализации положений настоящего Соглашения выражает готовность:

3.1.1. Организовывать и проводить для обучающихся профориентационную работу по

профессиям и специальностям МТУСИ (специализированные «ИТ-классы) › и «Медиа-классы»,

классные часы, мастер-классы, конкурсы профессионального мастерства и т.п.).

3.1.2. Обеспечить возможность учащимся Школы принять участие в проводимых МТУСИ
мероприятиях (предметные декады, конкурсы профессионального мастерства, спортивные
соревнования, конкурсы художественного творчества).

3.1.3. Подготовить информационный материал о направлениях подготовки в МТУСИ и
рекомендации о необходимых компетенциях будущих студентов (стенд с Информацией о

МТУСИ.
3.1.4. Проводить методические семинары с преподавателями и сотрудниками Школы по

ознакомлению с направлениями подготовки в МТУСИ.

3.2. Школа в целях реализации положений настоящего Соглашения выражает
готовность:

3.2.1. Систематически проводить профориентационную работу с обучающимися и их

родителями.

3.2.2. Обеспечить преподавателей МТУСИ помещениями (классами) для проведения

мероприятий по плану профориентационной работы с учащимися Школы безвозмездно.

3.2.3. Вносить дополнения и изменения в план профориентационной работы МТУСИ с

учащимися 9-11-х классов.

3.2.4. Определить ответственных сотрудников Шкопы

данного Соглашения.
за организацию работы в рамках

4. Условия и порядок реализации Соглашения

4.1. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны договариваются

разрабатывать ежегодно план мероприятий, направленный на реализацию п. 1.1 настоящего

Соглашения, определять формат мероприятий, сроки, место их проведения и ответственных лиц

от каждой стороны, а при необходимости решения конкретных вопросов взаимодействия

разрабатывать совместные документы (договоры, дополнительные соглашения, протоколы и т.п.),

определяющие формат мероприятий и сроки, обеспечивающие достижение поставленных целей.

4.2. Настоящее Соглашение является договором о намерениях и само по себе не налагает

на его участников никаких финансовых и юридических обязательств.
4.3. Настоящее Соглашение не препятствует Сторонам в определении и развитии иных

направлений сотрудничества.

4.4. Каждая Сторона обеспечивает конфиденциальность информации и документов,

полученных от другой Стороны, если они носят закрытый характер или если передающая Сторона

считает нежелательным их разглашение. Степень закрытости такой информации и документов
определяется передающей Стороной в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Разрешение споров
5.1. Все спорные вопросы, связанные с выполнением взаимных обязательств по

настоящему Соглашению, будут решаться путем консультаций и переговоров между Сторонами.

5.2. Настоящее Соглашение может быть изменено

соглашению  Сторон, а также в других случаях,

или прекращено по письменному

предусмотренных действующим

законодательством Российской Федерации. Все изменения и дополнения к настоящему

соглашению действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. По всем иным вопросам, не предусмотренным настоящим Соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия и порядок расторжения Соглашения

6.1. Настоящее Соглашение действует в течение 5 (пяти) лет со дня подписания. Если ни

одна из Сторон за 2 (два) месяца до истечения срока действия настоящего Соглашения не заявит в

письменной форме о намерении прекратить его действие,
автоматически пролонгированным на аналогичный период.

настоящее Соглашение считается

6.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнут э любой из Сторон с письменным

уведомлением об этом другой Стороны не позднее, чем за
расторжения.

60 дней до предполагаемой даты

6.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярам, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон

7. Адреса и подписи сторон

Полное наименование:

Ордена Трудового Красного Знамени

федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Московский

технический университет связи и

информатики» (МТУСИ)

Юридический адрес:
111024, г. Москва, улица Авиамоторная,

8a

ИНН 7722000820

КПП 772201001

Контакты:

Телефон: +7 (495)957-79-17
эл.почта: mtuci@mtuci.ru

веб-сайт: www.mtuci.ru

Полное наименование:

Муниципальное  общеобразовательное

учреждение Одинцовская средняя

общеобразовательная школа №1

Юридический адрес:

143006, Московская обл.,

г. Одинцово, ул. Солнечная, д. 14

ИНН 5032036143

КПП 503201001

Контакты:

телефон: +7 (495)593-69-74
эл.почта: firstshkola@yandex.ru
веб-сайт: https://school-1.odinedu.ru/

http://www.mtuci.ru/